CAMARA MUNICIPAL DE CAIIIIPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que após ser
ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para Tapa Buraco na Rua Joanim Stroparo
desde a Rua XV de Novembroaté a Rua Castro Alves, Vila Bancária.

JUSTIFICATIVA

A realização de serviços de tapa-buraco na Rua Marechal Deodoro é essencial

para a melhoria das condições de tráfego e segurança da via. Devido ao desgaste natural do pavimento,
agravado pelo fluxo constante de veiculos e pelas condições climáticas, surgiram buracos que
comprometem a mobilidade e representam riscos tanto para motoristas quanto para pedestres.

Essas irregularidades podem causar danos aos veículos, dificultar o tráfego
e aumentar a probabilidade de acidentes, especialmente em períodos chuvosos. A intervenção
corretiva contribuirá para a conservação da infraestrutura viária, garantindo um trânsito mais seguro
e confortável para a população que utiliza diariamente essa via.

Desta forma, a manutenção corretiva da pavimentação contribuirá para a
melhoria da trafegabilidade, garantindo melhores condições de circulação.

Contamos com a compreensão e a pronta intervenção para atender a esta
necessidade.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ Will/Jal5
FONE: (41) 3392-1717 ºE—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 17/03 0?!)

Honepage. W " “'cªHIPOIªIgº'pl'leg'bx
iãº

,

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO
Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento

Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 12 de agosto de 2025

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br